CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº   31   / 2018

 Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental  e  consultado o

Plenário, requer a Vossa Excelência que seja enviado ofício ao Chefe do Poder

Executivo Municipal encaminhando  o  presente  Requerimento,  que  solicita ao

Secretário de Meio Ambiente que informe a esta Casa o motivo pelo qual ocorrem

frequentes quedas de energia elétrica no Cemitério Campo da Paz, localizado no

Bairro Gomes, nesta cidade, e ainda, justifique a ausência de iluminação na área

interna e externa do referido local.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento atendendo a  solicitação de diversos

usuários  e  moradores das proximidades do Cemitério Campo  da  Paz, que  me

reclamaram a respeito da constante falta de energia elétrica naquele local, e devido

a falta de iluminação o local está perigo e propício a usuários de drogas

Como o cemitério é um bem público bastante frequentado, até mesmo

pela existência de um Velório no local,  a energia elétrica, bem como a iluminação,

são  essenciais  para  o  bom  funcionamento  daquele  espaço  e  também  para  a

segurança dos frequentadores.

 Conto com o apoio dos colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 08 de março de 2018.

PROFESSOR ELIAS IZAIAS

Vereador do PRB

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 31 / 2018